Pelotas, 23 de setembro de 2024.

COMUNICADO 031/2024

Prezados Pais e Responsáveis,

Devido às condições climáticas, informamos que as aulas de reforço desta
semana estão canceladas, a partir do dia 24/09/2024.

Entretanto, nos dias 24/09 e 25/09, o colégio continuará com aulas normais,
porém, não haverá conteúdo novo. Serão mantidas apenas as atividades de
revisão para as provas.

Além disso, as datas do conselho participativo foram transferidas conforme
segue:

 Fundamental II: 24/09 para 01/10, a partir de 13h30. Os alunos já receberam a
convocação com seu horário específico de atendimento.

Educação Infantil ao 5º ano (turno da manhã): 24/09 para 01/10, às 18h30.

Educação Infantil ao 5º ano (turno da tarde): 26/09 para 03/10, às 18h30.

Das 18h30 às 19h20, haverá reunião geral da professora com os pais. Após o
término, acontecerá reunião apenas para os alunos convocados.

Contamos com a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Laureci Bueno do Canto
                                                                                                                                      Diretor